Hal itulah yang kemudian disajikan

oleh Al-Ghazali kepada kaum muslimin dengan kitabnya yang

terkenal disegala penjuru dunia itu.

Pilihan terhadap karya Al-Ghazali, khususnya Ihya’ ‘Ulum

al-Din, didasarkan atas pertimbangan bahwa:

1. Abu Hamid, Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn

Ahmad Al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M) merupakan salah

satu ilmuwan Islam yang karya-karyanya sampai saat ini masih

menjadi perhatian dunia. Berbagai penelitian kepustakaan telah

dilakukan terhadap karya-karya Al-Ghazali dari berbagai